
Spielort: Oldenburg, SW-Halle   1 - 6

SKV Bösel - MTV Aurich 1 3267 : 3486 15 : 21 0 : 3

SSV Gristede 1 - MTV Aurich 2 3473 : 3426 21 : 15 3 : 0

SKV Bösel - SSV Gristede 1 3333 : 3497 15 : 21 0 : 3

MTV Aurich 1 - MTV Aurich 2 3469 : 3375 23 : 13 3 : 0

Spielort: Delmenhorst, DKZ   1 - 8

MTV Jever - KSG Delmenhorst 2 3409 : 3391 20 : 16 3 : 0

SG Sulingen 1 - SV Ofenerdiek 1 3421 : 3372 20 : 16 3 : 0

MTV Jever - SG Sulingen 1 3382 : 3363 20 : 16 3 : 0

KSG Delmenhorst 2 - SV Ofenerdiek 1 3451 : 3354 26 : 10 3 : 0

Tabellenstand Spiele

1. MTV Aurich 1 2 44 : 28 6 : 0 0

2. SSV Gristede 1 2 42 : 30 6 : 0 0

3. MTV Jever 2 40 : 32 6 : 0

4. KSG Delmenhorst 2 2 42 : 30 3 : 3 0

5. SG Sulingen 1 2 36 : 36 3 : 3 0

6. SKV Bösel 2 30 : 42 0 : 6 0

7. MTV Aurich 2 2 28 : 44 0 : 6

8. SV Ofenerdiek 1 2 26 : 46 0 : 6 0

9. SG Oldenburg 2 0 0 : 0 0 : 0

0

0

Ergebnisse und der daraus resultierende Tabellenstand laut telefonischer / Fax-Übermittlungen der Aufsichten

Mit sportlichem Gruß

Hans-Joachim Schneider

E-Mail    schneider.hans-j@t-online.de    -    Internet    www.kegeln-kvn.de

K e g l e r v e r b a n d   N i e d e r s a c h s e n   e. V.
Bezirk IV   Weser - Ems
1. Sportwart und Staffelleiter

Hans-Joachim Schneider    -    Giesenweg 27 B    -    26133 Oldenburg

Telefon  0441 / 4 11 61    -    Fax  0441 / 949 000 46    -    Mobil  0170 / 48 01 642

B e z i r k s l i g a   H e r r e n   /   S a i s o n   2023 - 2024

Ergebnisse vom 1. Spieltag am 08. / 22. Oktober 2023

Spiel Einzel Spiel

EW-Punkte Spielpunkte

punkte

Ges. Ø 848 Holz L/R Ø 850 Holz R/L Ø 847 Holz

Ges. Ø 854 Holz L/R Ø 853 Holz R/L Ø 855 Holz ergebnis wertung



Platz Name E / Rück Klub Punkte Spiele Ø Pkt.

1. Hella Tadken-Taddicken MTV Jever 16,0 2 8,0

2. Jule Launer SSV Gristede 1 15,0 2 7,5

3. Volker Hahn MTV Aurich 1 14,0 2 7,0

4. Jutta Wunderlich MTV Aurich 2 14,0 2 7,0

5. Stefan Busch KSG Delmenhorst 2 14,0 2 7,0

6. Markus Lüken SKV Bösel 13,0 2 6,5

7. Holger Ordemann KSG Delmenhorst 2 13,0 2 6,5

8. Udo Reinken MTV Aurich 1 12,0 2 6,0

9. Monika Buss MTV Aurich 1 12,0 2 6,0

10. Jan Rickels MTV Jever 12,0 2 6,0

11. Frank Taphorn SKV Bösel 11,0 2 5,5

12. Henning Schröder SSV Gristede 1 11,0 2 5,5

13. Ralf Hollmann SG Sulingen 1 11,0 2 5,5

14. Laura Bünnemeyer SSV Gristede 1 10,0 2 5,0

15. Arnold Pille SG Sulingen 1 9,0 2 4,5

16. Wilfried Steding SG Sulingen 1 9,0 2 4,5

17. Detlef Wilken SV Ofenerdiek 1 8,0 1 8,0

18. Joachim Gronewold MTV Aurich 2 8,0 2 4,0

19. Volkert Feierabend KSG Delmenhorst 2 7,0 1 7,0

20. Werner Dahms SV Ofenerdiek 1 7,0 2 3,5

21. Joachim Anton SG Sulingen 1 7,0 2 3,5

22. Ingrid Fleischmann-Klose MTV Jever 7,0 2 3,5

23. Martin Memenga R  09.10.23 MTV Aurich 1 6,0 2 3,0

24. Günter Biermann KSG Delmenhorst 2 5,0 1 5,0

25. Olaf Meinhardt MTV Jever 5,0 2 2,5

26. Peter Schwettmann SV Ofenerdiek 1 5,0 2 2,5

27. Johann Moldhagen MTV Aurich 2 4,0 2 2,0

28. Nadine Lapke SKV Bösel 4,0 2 2,0

29. Horst Hagemann SSV Gristede 1 3,0 1 3,0

30. Florian Hagemann SSV Gristede 1 3,0 1 3,0

31. Horst Wirringa SV Ofenerdiek 1 3,0 1 3,0

32. Stephan Bühler SV Ofenerdiek 1 3,0 2 1,5

33. Alfred Ordemann KSG Delmenhorst 2 2,0 1 2,0

34. Johann van der Pütten MTV Aurich 2 2,0 2 1,0

35. Ludger Rolfes SKV Bösel 2,0 2 1,0

36. Hans-Jürgen Wulferding KSG Delmenhorst 2 1,0 1 1,0

Einzelwertung Bezirksliga Herren  -  Saison 2023 / 2024 Hans-Joachim Schneider

Stand:  08.10.2023



Einzelwertung - Mannschaften - Bezirksliga Herren  -  Saison 2023 / 2024

Name E / Rück Klub Punkte Spiele
Ø 

Punkte

Markus Lüken SKV Bösel 13 2 6,5 8 897 5 878

Frank Taphorn SKV Bösel 11 2 5,5 4 851 7 886

Nadine Lapke SKV Bösel 4 2 2,0 2 760 2 787

Ludger Rolfes SKV Bösel 2 2 1,0 1 759 1 782

SKV Bösel

Jule Launer SSV Gristede 1 15 2 7,5 7 878 8 889

Henning Schröder SSV Gristede 1 11 2 5,5 5 869 6 879

Laura Bünnemeyer SSV Gristede 1 10 2 5,0 6 871 4 869

Florian Hagemann SSV Gristede 1 3 1 3,0 3 855

Horst Hagemann SSV Gristede 1 3 1 3,0 3 860

Volker Hahn MTV Aurich 1 14 2 7,0 6 881 8 885

Udo Reinken MTV Aurich 1 12 2 6,0 7 889 5 873

Monika Buss MTV Aurich 1 12 2 6,0 5 875 7 877

Martin Memenga R  09.10.23 MTV Aurich 1 6 2 3,0 3 841 3 833

MTV Aurich 1

Jutta Wunderlich MTV Aurich 2 14 2 7,0 8 880 6 877

Joachim Gronewold MTV Aurich 2 8 2 4,0 4 867 4 846

Johann Moldhagen MTV Aurich 2 4 2 2,0 2 852 2 832

Johann van der Pütten MTV Aurich 2 2 2 1,0 1 827 1 820

Hella Tadken-Taddicken MTV Jever 16 2 8,0 8 876 8 857

Jan Rickels MTV Jever 12 2 6,0 5 848 7 856

Ingrid Fleischmann-Klose MTV Jever 7 2 3,5 3 841 4 838

Olaf Meinhardt MTV Jever 5 2 2,5 4 844 1 831

Ralf Hollmann SG Sulingen 1 11 2 5,5 6 863 5 842

Arnold Pille SG Sulingen 1 9 2 4,5 7 863 2 831

Wilfried Steding SG Sulingen 1 9 2 4,5 3 846 6 852

Joachim Anton SG Sulingen 1 7 2 3,5 4 849 3 838

Hans-Joachim Schneider     

Stand:  08.10.2023

1. Spieltag 2. Spieltag 3. Spieltag 4. Spieltag 5. Spieltag 6. Spieltag



Einzelwertung - Mannschaften - Bezirksliga Herren  -  Saison 2023 / 2024

Name E / Rück Klub Punkte Spiele
Ø 

Punkte

Hans-Joachim Schneider     

Stand:  08.10.2023

1. Spieltag 2. Spieltag 3. Spieltag 4. Spieltag 5. Spieltag 6. Spieltag

Stefan Busch KSG Delmenhorst 2 14 2 7,0 6 868 8 884

Holger Ordemann KSG Delmenhorst 2 13 2 6,5 7 873 6 855

Volkert Feierabend KSG Delmenhorst 2 7 1 7,0 7 857

Günter Biermann KSG Delmenhorst 2 5 1 5,0 5 855

Alfred Ordemann KSG Delmenhorst 2 2 1 2,0 2 837

Hans-Jürgen Wulferding KSG Delmenhorst 2 1 1 1,0 1 813

Detlef Wilken SV Ofenerdiek 1 8 1 8,0 8 865

Werner Dahms SV Ofenerdiek 1 7 2 3,5 5 850 2 835

Peter Schwettmann SV Ofenerdiek 1 5 2 2,5 1 817 4 851

Horst Wirringa SV Ofenerdiek 1 3 1 3,0 3 836

Stephan Bühler SV Ofenerdiek 1 3 2 1,5 2 840 1 832

SG Oldenburg 2

SG Oldenburg 2

SG Oldenburg 2

SG Oldenburg 2



-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Markus Lüken 8 897 889 7 Udo Reinken

Nadine Lapke 2 760 1657 - 73 + 1730 841 3 Martin Memenga

Ludger Rolfes 1 759 875 5 Monika Buss

Frank Taphorn 4 851 3267 - 219 + 3486 881 6 Volker Hahn

0 : 3

( 15 : 21 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Laura Bünnemeyer 6 871 852 2 Johann Moldhagen

Jule Launer 7 878 1749 + 30 - 1719 867 4 Joachim Gronewold

Henning Schröder 5 869 827 1 Johann van der Pütten

Florian Hagemann 3 855 3473 + 47 - 3426 880 8 Jutta Wunderlich

3 : 0

( 21 : 15 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Markus Lüken 5 878 869 4 Laura Bünnemeyer

Nadine Lapke 2 787 1665 - 64 + 1729 860 3 Horst Hagemann

Ludger Rolfes 1 782 889 8 Jule Launer

Frank Taphorn 7 886 3333 - 164 + 3497 879 6 Henning Schröder

0 : 3

( 15 : 21 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Martin Memenga 3 833 820 1 Johann van der Pütten

Udo Reinken 5 873 1706 + 40 - 1666 846 4 Joachim Gronewold

Monika Buss 7 877 832 2 Johann Moldhagen

Volker Hahn 8 885 3468 + 93 - 3375 877 6 Jutta Wunderlich

3 : 0

( 23 : 13 )

Spielberichte der Bezirksliga Herren Hans-Joachim Schneider    

08.10.2023

1. Spieltag - in Oldenburg, SW-Halle  1 - 6 Sonntag,  08. Oktober 2023

SKV Bösel MTV Aurich 1

SSV Gristede 1 MTV Aurich 2

SKV Bösel SSV Gristede 1

MTV Aurich 1 MTV Aurich 2



-

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Ingrid Fleischmann-Klose 3 841 873 7 Holger Ordemann

Hella Tadken-Taddicken 8 876 1717 + 31 - 1686 813 1 Hans-Jürgen Wulferding

Jan Rickels 5 848 868 6 Stefan Busch

Olaf Meinhardt 4 844 3409 + 18 - 3391 837 2 Alfred Ordemann

3 : 0

( 20 : 16 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Arnold Pille 7 863 865 8 Detlef Wilken

Wilfried Steding 3 846 1709 + 27 - 1682 817 1 Peter Schwettmann

Joachim Anton 4 849 840 2 Stephan Bühler

Ralf Hollmann 6 863 3421 + 49 - 3372 850 5 Werner Dahms

3 : 0

( 20 : 16 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Hella Tadken-Taddicken 8 857 831 2 Arnold Pille

Ingrid Fleischmann-Klose 4 838 1695 + 12 - 1683 852 6 Wilfried Steding

Olaf Meinhardt 1 831 838 3 Joachim Anton

Jan Rickels 7 856 3382 + 19 - 3363 842 5 Ralf Hollmann

3 : 0

( 20 : 16 )

EWP Holz Gesamt Gesamt Holz EWP

Holger Ordemann 6 855 836 3 Horst Wirringa

Volkert Feierabend 7 857 1712 + 25 - 1687 851 4 Peter Schwettmann

Stefan Busch 8 884 835 2 Werner Dahms

Günter Biermann 5 855 3451 + 97 - 3354 832 1 Stephan Bühler

3 : 0

( 26 : 10 )

Spielberichte der Bezirksliga Herren Hans-Joachim Schneider    

22.10.2023

1. Spieltag - in Delmenhorst, DKZ  1 - 8 Sonntag,  22. Oktober 2023

MTV Jever KSG Delmenhorst 2

SG Sulingen 1 SV Ofenerdiek 1

MTV Jever SG Sulingen 1

KSG Delmenhorst 2 SV Ofenerdiek 1


